
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 01 марта 2018 года    №  346 

 

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» от 02 февраля 2016 года № 104 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося 

административным центром муниципального образования «Подпорожское городское 

поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2016 – 

2022 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным 

законом Ленинградской области от 15 января 2018 года №3-оз «О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров муниципальных образований Ленинградской области», 

руководствуясь постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район» от 03 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожское 

городское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» 

от  02 февраля 2016 года № 104 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром 

муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» на 2016 – 2022 годы» (далее – 

Постановление), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В наименовании Постановления, по тексту Постановления, в приложениях к 

Постановлению слово «частей» исключить. 

 

 

1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие частей территории города 

Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» на 2016 – 2022 годы» (далее – муниципальная программа) 

раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение программы    Общий объем финансирования за период 2016-

2022 годы составит 60 140,2 тыс. руб. (областной бюджет 46 106,3 тыс. руб.; местный 

бюджет – 14 033,9 тыс. руб.) 

2016 год – 4 361,5 тыс. руб. (областной бюджет 2 283,1 тыс. руб.; местный бюджет – 2 

078,4 тыс. руб.) 

2017 год – 39 233,38 тыс. руб. (областной бюджет 37 173,8 тыс. руб.; местный бюджет – 2 

059,58 тыс. руб.) 

2018 год – 4 153,7 тыс. руб. (областной бюджет – 2 083,2 тыс. руб.; местный бюджет – 2 

070,5 тыс. руб.) 

2019 год – 2 070,51 (областной бюджет – 2 283,1 тыс. руб.; местный бюджет - 2070,51тыс. 

руб.) 

2020 год - 2 070,51 (областной бюджет – 2 283,1 тыс. руб.; местный бюджет - 2070,51тыс. 



руб.) 

2021 год – 1 842,2 средства местного бюджета 

2022 год – 1 842,2 средства местного бюджета. 

1.3. В Паспорте и тексте муниципальной программы, в Паспорте и тексте Подпрограммы 1 

муниципальной программы слова «общественные советы» заменить на «инициативная 

комиссия» в соответствующих падежах. 

1.4. Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие частей территории города Подпорожье» 

муниципальной программы «Развитие частей территории города Подпорожье, 

являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское 

городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 

2016 – 2022 годы»  (далее – Подпрограмма 1) раздел «Финансовое обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение  подпрограммы    Общий объем финансирования 

Подпрограммы 1 за период 2016-2020 гг. составит  14 086,98 тыс. руб. (2 980,68 тыс. руб. 

– местный бюджет; 11 106,3 тыс. руб. - областной бюджет) 

 

    2016    2017    2018    2019    2020 

Местный бюджет    2 078,4    217,38    228,3    228,3    228,3 

Областной бюджет    2 283,1    2 173,8    2 083,2    2 283,1    2 283,1 

Итого    4 361,5    2 391,18     2 311,5    2 511,4    2 511,4 

 

 

 

 

 

 

1.5. Раздел 1 Подпрограммы 1 «Общая характеристика, основные проблемы сферы 

реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с областным законом Ленинградской области от 15 июня 2010 года №32-

оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке 

его изменения» административным центром Подпорожского городского поселения 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области является город 

Подпорожье. 

В соответствии с п.2 ст.33 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

непосредственное осуществление населением местного самоуправления основывается 

на принципах законности, добровольности. Государственные органы и их должностные 

лица, органы местного самоуправления обязаны содействовать населению в 

непосредственном осуществлении населением местного самоуправления и участии 

населения в осуществлении местного самоуправления. 

Подпрограмма 1 разработана с целью создания условий для развития форм местного 

самоуправления и социальной активности населения, направленных на повышение 

качества жизни населения на территории города Подпорожье. 

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 15 января 2018 года №3-

оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров муниципальных образований 

Ленинградской области» (далее – областной закон №3-оз), решением Совета депутатов 

муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» от 31 января 2018 года № 349 «Об 

организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территории города Подпорожье, являющегося административным центром 

муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» утверждено Положение о деятельности 



инициативной комиссии на территории города Подпорожье. Инициативная комиссия 

осуществляет свою деятельность в составе 7 человек. 

Областной закон №3-оз направлен на реализацию на территории Ленинградской области 

принципов инициативного бюджетирования, под которым понимается совокупность 

разнообразных, основанных на гражданской инициативе практик по решению вопрос 

местного значения при непосредственном участии граждан в определении, выборе, 

реализации объектов расходования бюджетных средств, а также в последующем 

контроле за реализацией отобранных проектов. 

Проекты должны быть направлены на решение вопросов местного значения, а именно: 

- строительство (реконструкция) и ремонт объектов коммунального хозяйства, в том числе 

объектов водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, теплоснабжения, 

газоснабжения, объекты твердых коммунальных (бытовых) отходов и мусора; 

- организация мест массового отдыха населения (организация парков культуры и отдыха); 

- благоустройство населенных пунктов (озеленение улиц, устройство придомовых 

территорий, организациях детских и игровых площадок и т.д.) 

- строительство (реконструкция) капитальный и текущий ремонт объектов социально 

культурной сферы (сельских домов культуры, школ, детских дошкольных учреждений, 

объектов физической культуры и спорта (спортивных площадок, стадионов) и т.д.); 

- строительство (реконструкция), капитальный и текущий ремонт дорог местного значения 

и сооружения на них; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности; 

- организация мест захоронения. 

 

Частью 1 статьи 5 областного закона № 3-оз одним из условий предоставления средств 

на поддержку муниципальных образований из бюджета Ленинградской области является 

наличие утвержденной Администрацией муниципального образования муниципальной 

программы (подпрограммы), разработанной на основании протоколов, поступивших от 

инициативной комиссии.» 

1.6. В Разделе 2 Подпрограммы 1 «Основные цели и задачи Подпрограммы 1» абзац 1 

исключить. 

1.7. Приложения № 1, № 2, № 3 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя 

Главы Администрации  МО «Подпорожский муниципальный район» по жилищно-

коммунальному и дорожному хозяйству Давыдова Д.А. 

 

Исполняющий обязанности 

Глава Администрации                                                                         В.В. 

Лендяшева                                       

 

Приложение №1 к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от 01 марта 2018 года № 346 

План мероприятий муниципальной программы 

«Развитие территории города Подпорожье, являющегося административным центром 

Подпорожского городского поселения Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» 

 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия муниципальной программы       Срок реализации    Источники     

финансирования    Всего 

(тыс. 

руб.)    Объем финансирования по годам (тыс.руб.)    Ответственный 



исполнитель, соисполнитель, участник    Главный распорядитель бюджетных средств 

    Начало реализации    Конец 

реализации            2016    2017    2018    2019    2020    2021    2022         

1    2    3    4    5    6    7    8    9    10            11    12 

Муниципальная программа «Развитие территории города Подпорожье, являющегося 

административным центром Подпорожского городского поселения Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» 

    2016    2022    Средства 

местного бюджета     14 033,9    2 078,4    2 059,58    2 070,5    2 070,51    2 070,51    1 

842,2    1 842,2    Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»    Администрация МО «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» 

            Средства 

областного бюджета           46 106,3    2 283,1    37 173,8    2 083,2    2 283,1    2 

283,1    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого                60 140,2    4 361,5    39 233,38    4 153,7    4 353,6    4 353,6    1 842,2    1 

842,2         

Подпрограмма 1 «Развитие территории города Подпорожье»            Средства 

местного бюджета     2 980,68    2 078,4    217,38    228,3    228,3    228,3    -    -    Отдел по 

благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

            Средства 

областного бюджета           11 106,3    2 283,1    2 173,8    2 083,2    2 283,1    2 

283,1    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого                14 086,98    4 361,5    2 391,18    2 311,5    2 511,4    2 511,4    -    -         

Основное мероприятие I 

«Благоустройство территории города Подпорожье, являющегося административным 

центром муниципального образования «Подпорожское городское 

поселение»    2016    2020    Средства 

местного бюджета     2 980,68    2 078,4    217,38    228,3    228,3    228,3    -    -    Отдел по 

благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

            Средства 

областного бюджета           11 106,3    2 283,1    2 173,8    2 083,2    2 283,1    2 

283,1    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого                14 086,98    4 361,5    2 391,18    2 311,5    2 511,4    2 511,4    -    -         

Мероприятие 1. 

«Благоустройство части территории №1 города Подпорожье, являющегося 

административным центром муниципального образования «Подпорожское городское 



поселение»      2016    2020    Средства 

местного бюджета     553,799    336, 419    217,38    -    -    -    -    -    Отдел по 

благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

            Средства 

областного бюджета          2 597,448    423, 648    2 173,8    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         

    - 

    -    - 

    - 

    -    -    -         

                                                     

Итого                3 151,247    760,067    2 391,18    -    -    -    -    -         

Мероприятие 1.1. 

Установка спортивной площадки на территории с правой стороны от пересечения 

пр.Механический и пер.Средний 

    2016    2016    Средства 

местного бюджета     336, 419    336, 419    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и 

дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» 

            Средства 

областного бюджета           423, 648    423, 648    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники 

 

 

    - 

    - 

    -    -    -    -    -    -         

                760,067    760,067    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 1.1.1 

-отсыпка основания под устройство спортивной площадки на территории с правой 

стороны от пересечения пр.Механический и пер.Средний 

    2016    2016    Средства 

местного бюджета     336, 449    336, 419    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и 

дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» 

            Средства 

областного бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

ИТОГО                336, 449    336, 419    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 1.1.2 



-устройство спортивной площадки на пересечении пр.Механический и 

пер.Средний    2016    2016    Средства 

местного бюджета     -    -    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и дорожному 

хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»    Администрация 

МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

            Средства 

областного бюджета           423, 648    423, 648    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники     

 

 

    -    -    -    -    -    -    -    -         

ИТОГО:                423, 648    423, 648    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие  1.2. 

-обустройство пешеходного тротуара по пр.Механический от пересечения с ул.Исакова до 

пересечения с пешеходной лестницей к общественной бане    2017    2017    Средства 

местного бюджета    217,38    -    217,38    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и 

дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» 

            Средства 

областного бюджета           2 173,8    -    2 173,8    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники        -    -    -    -    -    -    -    -         

                2 391,18    -    2 391,18    -    -    -    -    -         

Мероприятие 2. 

«Благоустройство части территории №2 города Подпорожье, являющегося 

административным центром муниципального образования «Подпорожское городское 

поселение»      2016    2020    Средства 

местного бюджета     -    -    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и дорожному 

хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»    Администрация 

МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

            Средства 

областного бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Средства 

областного бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого 

                -    -    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 3. 

«Благоустройство части территории №3 города Подпорожье, являющегося 

административным центром муниципального образования «Подпорожское городское 

поселение» 

    2016    2020    Средства 

местного бюджета     784, 927    784, 927    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и 

дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» 



            Средства 

областного бюджета           1 345,972    1 345, 972    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого                2 130, 899    2 130, 899    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 3.1 

Установка спортивной площадки  на территории бывшего стадиона между домами №16а 

по пр.Ленина и №3а по ул.Конституции 

 

    2016    2016    Средства 

местного бюджета     784, 927    784, 927    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и 

дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» 

            Средства 

областного бюджета           1 345,972    1 345, 972    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

ИТОГО                2 130, 899    2 130, 899    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 3.1.1 

Отсыпка основания под устройство спортивной площадки на территории бывшего 

стадиона между домами №16а по пр.Ленина и №3а по ул.Конституции 

    2016    2016    Средства 

местного бюджета     490, 422    490, 422    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и 

дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» 

            Средства 

областного бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

ИТОГО                490, 422    490, 422    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 3.1.2 

Устройство спортивной площадки между домами №16а по пр.Ленина и №3а по 

ул.Конституции 

 

 

 

 

    2016    2016    Средства 

местного бюджета     294, 504    294, 504    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и 

дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» 

            Средства 

областного бюджета           1 345, 972    1 345, 972    -    -    -    -    -    -         

            Средства       



федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные  источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

                 1 640, 476    1 640, 476    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 4. 

«Благоустройство части территории №4 города Подпорожье, являющегося 

административным центром муниципального образования «Подпорожское городское 

поселение»      2016    2016    Средства 

местного бюджета     57, 053    57, 053    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и 

дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» 

            Средства 

областного бюджета           513, 479    513, 479    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого                570, 532    570, 532    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 4.1 

Оборудование парковочных мест для автотранспорта по адресу: г.Подпорожье, 

ул.Волкова, д.32-35-37    2016    2016    Средства 

местного бюджета     57, 053    57, 053    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и 

дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» 

            Средства 

областного бюджета           513, 479    513, 479    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники     

 

 

    -    -    -    -    -    -    -    -         

                570, 532    570, 532    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 5. 

«Благоустройство части территории №5 города Подпорожье, являющегося 

административным центром муниципального образования «Подпорожское городское 

поселение»    2016    2016    Средства 

местного бюджета    -    -    -    -    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и дорожному 

хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»    Администрация 

МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

            Средства 

областного бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники       -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого                -    -    -    -    -    -    -    -         

Мероприятие 6. 

Оборудование автомобильной парковки у городской площади на 

ул.Свирская    2018    2018    Средства 

местного бюджета    -    -    -    228, 3    -    -    -    -    Отдел по благоустройству и дорожному 



хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»    Администрация 

МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

 

            Средства 

областного бюджета           -    -    -    2 083,2    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники       -    -    -    -    -    -    -    -         

            Итого    -    -    -    2 311,5    -    -    -    -         

Основное мероприятие II 

«Оказание содействия в организации сходов граждан, заседаний инициативных комиссий 

территории города Подпорожье, оказание консультационной и иной помощи 

инициативной комиссии города Подпорожье»    2016    2020    Средства 

местного бюджета    Не требует финансового обеспечения            Организационно-

правовое управление Администрации МО «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

 

 

 

 

 

 

Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

            Средства 

областного бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого:                Не требует финансового обеспечения         

Подпрограмма 2 «Формирование комфортной городской среды города 

Подпорожье»    2017    2022    Средства 

местного бюджета    11 053,2    -    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 

842,2         

            Средства 

областного бюджета           35 000,0    -    35 000,0    -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         



Итого:                46 053,2    -    36 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2         

Основное мероприятие 2.1. «Благоустройство дворовых 

территорий»    2017    2022    Средства 

местного бюджета    7 369,2    -    1 228,2    1 228,2    1 228,2    1 228,2    1 228,2    1 

228,2         

            Средства 

областного бюджета           23 333,3    -    23 333,3     -    -    -    -    -         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого:                30 702,5    -    24 561,5    1 228,2    1 228,2    1 228,2    1 228,2    1 228,2         

Основное мероприятие 2.2 «Благоустройство общественных 

пространств»    2017    2022    Средства 

местного бюджета    3 684,0    -    614,0    614,0    614,0    614,0    614,0    614,0         

            Средства 

областного бюджета           16 579,5    -    11 666,7    -    1 228,2    1 228,2    1 228,2    1 

228,2         

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    -         

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    -         

Итого                20 263,5    -    12 280,7    614,0    1 842,2    1 842,2    1 842,2     1 842,2         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от 01 марта 2018 года № 346 



Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

«Развитие территории города Подпорожье, являющегося административным центром 

Подпорожского городского поселения Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия муниципальной программы       Срок реализации    Источники     

финансирования    Всего 

(тыс. 

руб.)    Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

    Начало реализации    Конец 

реализации            2016    2017    2018    2019    2020    2021    2022 

1    2    3    4    5    6    7    8    9    10         

Муниципальная программа «Развитие территории города Подпорожье, являющегося 

административным центром Подпорожского городского поселения Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» 

    2016    2022    Средства 

местного бюджета     14 033,9    2 078,4    2 059,58    2 070,5    2 070,51    2 070,51    1 

842,2    1 842,2 

            Средства 

областного бюджета           46 106,3    2 283,1    37 173,8    2 083,2    2 283,1    2 283,1    -    - 

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    - 

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    - 

Итого                60 140,2    4 361,5    39 233,38    4 153,7    4 353,6    4 353,6    1 842,2    1 

842,2 

Подпрограмма 1 «Развитие территории города Подпорожье»            Средства 

местного бюджета     2 980,68    2 078,4    217,38    228,3    228,3    228,3    -    - 

            Средства 

областного бюджета           11 106,3    2 283,1    2 173,8    2 083,2    2 283,1    2 283,1    -    - 

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    - 

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    - 

Итого:                14 086,98    4 361,5    2 391,18    2 311,5    2 511,4    2 511,4    -    - 

Подпрограмма 2 «Формирование комфортной городской среды города 

Подпорожье»    2017    2022    Средства 

местного бюджета    11 053,2    -    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2 

            Средства 

областного бюджета           35 000,0    -    35 000,0    -    -    -    -    - 

            Средства       

федерального  бюджета           -    -    -    -    -    -    -    - 

            Внебюджетные   

источники         -    -    -    -    -    -    -    - 

Итого:                46 053,2    -    36 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2    1 842,2 

Приложение № 3 

                                                                                                                                                         

        к  постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

                                                                                                                                                         

                                         от 01 марта 2018 года № 346 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Развитие территории города Подпорожье, являющегося административным центром 



муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» на 2016-2022 годы» 

№   

п/п    Задачи,       

направленные 

на достижение 

цели    Планируемый объем   

финансирования       

на решение данной   

задачи, тыс.руб.    Количественные 

и/или качественные   

целевые         

показатели,     

характеризующие 

достижение     

целей и решение 

задач    Единица   

измерения    Оценка базового       

значения     

показателя   

(на начало   

реализации муниципальной программы)    Планируемое значение показателя по 

годам           

реализации 

        МБ 

    Другие   

источники (ОБ)                2016    2017    2018    2019    2020    2021     

 

2022 

1.    Повышение уровня благоустройства частей территории города Подпорожье    2 

980,68    11 106,3    Количество благоустроенных дворовых территорий и оборудованных 

зон отдыха 

     

 

    ед. 

    -    3    3    3    3    3    -    - 

2.    Развитие взаимодействия между жителями города Подпорожье и органами местного 

самоуправления по решению вопросов местного значения, путем привлечения граждан к 

участию в мероприятиях, затрагивающих интересы населения.    Не требует финансового 

обеспечения    Количество решений принятых органами местного самоуправления по 

результатам работы инициативной комиссии с целью создания условий для ведения 

здорового образа жизни населения, социально-культурного развития и комфортного 

проживания на территории административного центра    шт. 

    0    5    5    5    5    5    -    - 

            Количество участвующих жителей частей территории города Подпорожье в 

собраниях, в т.ч. в заседаниях организованных инициативной комиссии 

города  Подпорожье с целью решения вопросов местного значения    чел. 

    90    100    120    140    160    180    -    - 

3    Повышение уровня благоустройства дворовых территорий    7 369,20    23 

333,30    Количество благоустроенных дворовых 

территорий    шт.    -    -    3    3    3    3    3    3 

4    Повышение уровня благоустройства общественных территорий    3 684,00    16 



579,5    Количество благоустроенных общественных 

территорий    шт.    -    -    1    1    1    1    1    1  


